

Инвестор _____ Заказчик (Генподрядчик) _____ Подрядчик(Субподрядчик) _____ Стройка: Ду 33 Объект: _____ _____	Форма по ОКУД <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">Код</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">0322005</td></tr> </table> по ОКПО <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="height: 20px;"> </td></tr> </table> по ОКПО <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="height: 20px;"> </td></tr> </table> по ОКПО <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="height: 20px;"> </td></tr> </table> Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракта) <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">номер</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">дата</td></tr> </table> Вид операции <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="text-align: center;">Отчетный период</td></tr> <tr><td style="text-align: center;">с                      по</td></tr> <tr><td style="text-align: center;"> </td></tr> </table>	Код	0322005				номер	дата	Отчетный период	с                      по	
Код											
0322005											
номер											
дата											
Отчетный период											
с                      по											

Номер документа	Дата составления
6	

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) \_\_\_\_\_ руб.

Сметная стоимость: **1 026.741** тыс. руб.  
 монтажных работ: **2.256** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **2.871** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **268.873** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2014 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Гожувская 35**

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>придворовая</i>					
<b>1.</b>	<b>Е10-01-010-01;</b>	<b>Установка элементов каркаса из брусьев</b>	<b>1 м3</b>		<b>0.0685</b>	<b>1 884.76</b>	<b>129.11</b>
	<b>(Постановление</b>		<b>древесин</b>				
	<b>№ 135 от</b>		<b>ы в</b>				
	<b>29.03.2010)</b>		<b>конструк</b>				
			<b>ции</b>				
1. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.54125	74.190	114.35
1. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.015755	6.19	0.10
1. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.022605	20.78	0.47
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.02466	<u>575.58</u>	<u>14.19</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>3.01</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.30
<b>2.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м</b>	<b>1 т</b>		<b>0.0092</b>	<b>8 683.97</b>	<b>79.89</b>
	<b>(приказ</b>		<b>конструк</b>				
	<b>Минстроя РМ</b>		<b>ций</b>				
	<b>№50 08.06.12;</b>						
	<b>письмо</b>						
	<b>Минрегиона РФ</b>						
	<b>№20575-ИП/08</b>						
	<b>07.08.12)</b>						
		<b>Объем: 0.0056+0.0036</b>					
2. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.582176	77.390	45.05
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.82	0.035144	173.790	6.11
2. 3.	x02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.00092	<u>420.21</u>	<u>0.39</u>
			(1)			<u>173.79</u>	<u>0.16</u>
2. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.001104	<u>558.52</u>	<u>0.62</u>
			(1)			<u>173.79</u>	<u>0.19</u>
2. 5.	x02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u>	3.6	0.03312	<u>988.58</u>	<u>32.74</u>
			(1)			<u>173.79</u>	<u>5.76</u>
2. 6.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.013432	2.85	0.04
2. 7.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.00092	52.75	0.05
2. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.001748	<u>575.58</u>	<u>1.01</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.21</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.00
<b>3.</b>	<b>С79.</b>	<b>Доска обрезная 0,05х0,2х3</b>	<b>м3</b>		<b>0.0685</b>	<b>7 000.00</b>	<b>479.50</b>
<b>4.</b>	<b>С80.</b>	<b>Уголок 45х4</b>	<b>кг.</b>		<b>5.6</b>	<b>30.25</b>	<b>169.40</b>
<b>5.</b>	<b>С81.</b>	<b>Саморез 3,5х35</b>	<b>шт.</b>		<b>40</b>	<b>0.27</b>	<b>10.80</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>6.</b>	<b>С82.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.133</b>	<b>76.45</b>	<b>10.17</b>
<b>7.</b>	<b>С83.</b>	<b>Арматура А500С12</b>	<b>кг.</b>		<b>3.6</b>	<b>28.48</b>	<b>102.53</b>
<b>8.</b>	<b>С84.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.086</b>	<b>76.45</b>	<b>6.57</b>
<b>9.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2</b>		<b>5.88</b>	<b>105.11</b>	<b>618.03</b>
			<b>остеклен</b>				
			<b>ия</b>				
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	8.0556	75.670	609.57
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.0147	575.58	8.46
			(1)			122.13	1.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	463.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 114.00
<b>10.</b>	<b>С85.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м</b>		<b>24</b>	<b>4.00</b>	<b>96.00</b>
	<i>4под.</i>						
<b>11.</b>	<b>Э03-07-001-11</b>	<b>Заделка выбоин в цементных полах</b>	<b>м2 пола</b>		<b>4</b>	<b>80.07</b>	<b>320.26</b>
11. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.95	3.8	84.280	320.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	240.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					577.27
<b>12.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.0225</b>	<b>8 683.97</b>	<b>195.39</b>
12. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	1.4238	77.390	110.19
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.82	0.08595	173.790	14.94
12. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0.1	0.00225	420.21	0.95
			(1)			173.79	0.39
12. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.0027	558.52	1.51
			(1)			173.79	0.47

< 2013-3 \* май 2014 \* 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
12. 5.	x02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч (1)	3.6	0.081	988.58 173.79	80.07 14.08
12. 6.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.03285	2.85	0.09
12. 7.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.00225	52.75	0.12
12. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.19	0.004275	575.58 122.13	2.46 0.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	146.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					352.19
<b>13.</b>	<b>С22.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>		<b>22.5</b>	<b>29.63</b>	<b>666.68</b>
<b>14.</b>	<b>С23.</b>	<b>Лист метал 0,32х0,42</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>110.00</b>	<b>660.00</b>
<b>15.</b>	<b>С24.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.537</b>	<b>76.45</b>	<b>41.05</b>
<b>16.</b>	<b>С25.</b>	<b>Портландцемент</b>	<b>кг.</b>		<b>50</b>	<b>5.52</b>	<b>276.00</b>
<b>17.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>3</b>	<b>295.11</b>	<b>885.34</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>основани я</b>				
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	11.7	75.670	885.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	664.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 595.83
<b>18.</b>	<b>С17.</b>	<b>Песок стр.</b>	<b>м3</b>		<b>3</b>	<b>350.00</b>	<b>1 050.00</b>
<b>19.</b>	<b>Х403-1-35</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)</b>	<b>т</b>		<b>4.2</b>		
					<b>Объем: 3*1.4</b>		
<b>20.</b>	<b>Э03-04-001-77</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.1725</b>	<b>1 067.66</b>	<b>184.17</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>покрыти я</b>				
20. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	2.48055	68.290	169.40
20. 2.	x03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.07295	13.77	14.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	138.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					331.97

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>21.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2</b>		<b>0.1725</b>	<b>9 413.49</b>	<b>1 623.83</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>кровли</b>				
21. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	1.4559	82.560	120.20
21. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.018975	173.790	3.30
21. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.0138	512.01	7.07
			(1)			173.79	2.40
21. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.005175	558.52	2.89
			(1)			173.79	0.90
21. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.414	8.07	3.34
21. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.008625	575.58	4.96
			(1)			122.13	1.05
21. 7.	с100-20	Стеклоизол ТКП 3,5	м2	116	20.01	72.50	1 450.73
21. 8.	с100-21	Газ сжиженный	кг	15.02	2.59095	13.37	34.64
		Накладные расходы				75%	1 217.87
		Сметная прибыль				3%	85.25
		Всего с НР и СП					2 926.95
	<i>двор</i>						
<b>22.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>66.69</b>	<b>333.43</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	71.240	220.84
22. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	575.58	0.29
			(1)			122.13	0.06
22. 3.	с100-23	Эмаль ПФ-115 голубая		0.000155	0.000775	144 900.00	112.30
		Накладные расходы				75%	250.07
		Сметная прибыль				3%	17.51
		Всего с НР и СП					601.01
<b>23.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>27</b>	<b>26.33</b>	<b>711.03</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
23. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	3.024	76.530	231.43
23. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0108	<u>575.58</u>	<u>6.22</u>
			(1)			122.13	1.32
23. 3.	с100-23	Эмаль ПФ-115 голубая		0.000121	0.003267	144 900.00	473.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	533.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 281.63
<b>24.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>25.06</b>	<b>75.18</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
24. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
24. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			122.13	0.15
24. 3.	с100-24	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000121	0.000363	134 380.00	48.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.51
<b>25.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>5.6</b>	<b>65.06</b>	<b>364.31</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
25. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.472	71.240	247.35
25. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00056	<u>575.58</u>	<u>0.32</u>
			(1)			122.13	0.07
25. 3.	с100-24	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000155	0.000868	134 380.00	116.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					656.67
<b>26.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>0.7</b>	<b>66.69</b>	<b>46.68</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
26. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	0.434	71.240	30.92
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00007	<u>575.58</u>	<u>0.04</u>
			(1)			122.13	0.01

1	2	3	4	5	6	7	8
26. 3.	c100-23	Эмаль ПФ-115 голубая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		0.000155	0.0001085	144 900.00	15.72
						75%	35.01
						3%	2.45
							84.14
<b>27.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей бельевая</b>	<b>м2</b>			<b>34</b>	<b>66.69</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>2 267.32</b>
27. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	21.08	71.240	1 501.74
27. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.0034	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.96</u> 0.42
27. 3.	c100-23	Эмаль ПФ-115 голубая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		0.000155	0.00527	144 900.00	763.62
						75%	1 700.49
						3%	119.03
							4 086.84
<b>28.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникет</b>	<b>м2</b>			<b>22.14</b>	<b>66.69</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>1 476.42</b>
28. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	13.7268	71.240	977.90
28. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.002214	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.27</u> 0.27
28. 3.	c100-23	Эмаль ПФ-115 голубая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>		0.000155	0.0034317	144 900.00	497.25
						75%	1 107.32
						3%	77.51
							2 661.25
<b>29.</b>	<b>Э02-01-004-28</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм</b>	<b>100 сгонов</b>			<b>0.02</b>	<b>6 762.89</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						<b>135.26</b>
29. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	1.42	83.420	118.46
29. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0022	122.130	0.27

1	2	3	4	5	6	7	8
29. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0022	273.35	0.60
			(1)			122.13	0.27
29. 4.	с100-25	К/гайка 40мм	шт.	100	2	8.10	16.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					243.81
<b>30.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>18.59</b>	<b>18.59</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
30. 2.	с100-26	ЛОН	шт.	1	1	11.40	11.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.51

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>13 032.94</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>13 032.94</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 9, 11, 12, 17, 20-30)</b>	<b>7 087.11</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 9, 11, 12, 17, 20-30)</b>	<b>493.52</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>20 613.57</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>20 613.57</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>7 087.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>493.52</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>5 735.90</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>24.62</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>5 760.52</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>77.727076</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.142269</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>77.869345</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>7 109.37</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>187.68</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>163.06</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 218.40</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 13.33</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 29.35</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>20 874.65</b>

Раздел 2. Гожувская 37

1	2	3	4	5	6	7	8
31.	<i>Т-п</i> <b>Э02-01-004-28</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Смена перехода 110мм</b>	<b>100</b> <b>сгонов</b>		<b>0.04</b>	<b>10 900.89</b>	<b>436.04</b>
31. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	2.84	83.420	236.91
31. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0044	122.130	0.54
31. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.11	0.0044	<u>273.35</u> 122.13	<u>1.20</u> 0.54
31. 4.	с100-3	Переход 110х124 п/п <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	4	49.48 75% 3%	197.92 327.03 22.89 785.96
32.	<i>кв.206</i> <b>Э02-02-002-24</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>219.93</b>	<b>439.87</b>
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	2.6	75.670	196.74
32. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.3	2.6	93.510 75% 3%	243.13 329.90 23.09 792.87
33.	<b>С37.</b>	<b>Труба 110 1м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>137.80</b>	<b>275.60</b>
34.	<b>С38.</b>	<b>Переход 110х124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>49.48</b>	<b>49.48</b>
35.	<b>С39.</b>	<b>Патрубок 110 0,25м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.85</b>	<b>80.85</b>
36.	<i>л-кл.</i> <b>Э03-05-001-85</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2</b> <b>остеклен</b> <b>ия</b>		<b>3.757</b>	<b>312.33</b>	<b>1 173.43</b>
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	5.14709	75.670	389.48

1	2	3	4	5	6	7	8
36. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0025	0.0093925	575.58 122.13	5.41 1.15
36. 3.	c100-18	Стекло	м2	1.15	4.32055	180.00	777.70
36. 4.	c100-19	Гвозди	т	0.000003	0.0000112	75 000.00	0.85
					71		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	880.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 115.11
<b>37.</b>	<b>С40.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>4.00</b>	<b>16.00</b>
<b>38.</b>	<b>Э02-02-002-60 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.02</b>	<b>12 832.39</b>	<b>256.65</b>
38. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	2.436	86.130	209.81
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>4.72</i>	<i>0.0944</i>	<i>145.095</i>	<i>13.70</i>
38. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.05	0.001	512.01 173.79	0.51 0.17
38. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0006	558.52 173.79	0.34 0.10
38. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	4.64	0.0928	468.27 144.60	43.46 13.42
38. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.0044	575.58 122.13	2.53 0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.61
<b>39.</b>	<b>С41.</b>	<b>Труба 32 п/п стекловол.</b>	<b>м</b>		<b>2</b>	<b>92.86</b>	<b>185.72</b>
	<i>Зкв.</i>						
<b>40.</b>	<b>Э02-02-002-22 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>5</b>	<b>422.95</b>	<b>2 114.75</b>
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	12.5	75.670	945.88
40. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	12.5	93.510	1 168.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 586.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	111.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 811.84

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	C47.	Труба 110 1м	шт.		3	146.51	439.53
42.	C48.	Труба 110,2м	шт.		1	251.16	251.16
43.	C49.	Хомут трубный 108-114	шт.		1	44.85	44.85
44.	C50.	Тройник п/п 110*110*87,5	шт.		2	76.94	153.88
45.	C51.	Переход 110/50	шт.		1	33.35	33.35
46.	C52.	Переход 110х124 п/п	шт.		1	38.30	38.30
47.	C53.	Патрубок 110 0,25м	шт.		1	80.85	80.85
48.	Э03-01-001-13 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Устройство основания -песчаное	1 м3 основани я		7	295.11	2 065.79
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	27.3	75.670	2 065.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 549.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	108.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 723.59
49.	C17.	Песок стр.	м3		7	350.00	2 450.00
50.	X403-1-35	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)	т		9.8		
<b>Объем: 7*1.4</b>							
<i>эл.узел</i>							
51.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		4	18.59	74.35
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	75.670	28.75
51. 2.	с100-22	ЛОН	шт.	1	4	11.40	45.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					134.02
<i>двор</i>							
52.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей	м2		25	64.73	1 618.13
52. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	15.5	71.240	1 104.22

1	2	3	4	5	6	7	8
52. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0025	<u>575.58</u>	<u>1.44</u>
			(1)			122.13	0.31
52. 3.	c100-33	Эмаль ПФ-115голубая	т	0.000155	0.003875	132 250.00	512.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 213.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	84.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 916.68
<b>53.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>30</b>	<b>68.54</b>	<b>2 056.33</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
53. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	18.6	71.240	1 325.06
53. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.003	<u>575.58</u>	<u>1.73</u>
			(1)			122.13	0.37
53. 3.	c100-34	Швед стенка оранж.	т	0.000155	0.00465	156 890.00	729.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 542.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	107.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 706.53
<b>54.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>57</b>	<b>25.06</b>	<b>1 428.51</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
54. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	6.384	76.530	488.57
54. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0228	<u>575.58</u>	<u>13.12</u>
			(1)			122.13	2.78
54. 3.	c100-35	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000121	0.006897	134 380.00	926.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 071.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	75.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 574.89
<b>55.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>18.5</b>	<b>64.73</b>	<b>1 197.41</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
55. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	11.47	71.240	817.12
55. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00185	<u>575.58</u>	<u>1.06</u>
			(1)			122.13	0.23
55. 3.	c100-36	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.0028675	132 250.00	379.23

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	898.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 158.33
<b>56.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>			<b>9</b>	<b>80.44</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>723.99</b>
56. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	7.2	71.240	512.93
56. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0009	<u>575.58</u>	<u>0.52</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.11</u>
56. 3.	с100-37	Эмаль ПФ-115 бирюза	т	0.000161	0.001449	145 300.00	210.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	542.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 304.99
<b>57.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>			<b>12</b>	<b>31.34</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>376.13</b>
57. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.344	76.530	102.86
57. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0048	<u>575.58</u>	<u>2.76</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.59</u>
57. 3.	с100-38	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000121	0.001452	186 300.00	270.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	282.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					677.97
<b>58.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ</b>	<b>м2</b>			<b>48</b>	<b>73.10</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>3 508.94</b>
58. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	29.76	71.240	2 120.10
58. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0048	<u>575.58</u>	<u>2.76</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.59</u>
58. 3.	с100-39	Эмаль ПФ-115 жая	т	0.000155	0.00744	186 300.00	1 386.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 631.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	184.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 324.86

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>59.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей выбивалка</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>44.23</b>	<b>442.26</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
59. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
59. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	575.58	0.58
			(1)			122.13	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	331.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					797.17
<b>60.</b>	<b>С54.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голубой</b>	<b>кг</b>		<b>0.687</b>	<b>132.25</b>	<b>90.86</b>
<b>61.</b>	<b>С55.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.179</b>	<b>186.30</b>	<b>33.35</b>
<b>62.</b>	<b>С56.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 оранж.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.684</b>	<b>156.89</b>	<b>107.31</b>
<b>63.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>27.79</b>	<b>416.78</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
63. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.68	76.530	128.57
63. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.006	575.58	3.45
			(1)			122.13	0.73
63. 3.	с100-40	Эмаль ПФ-115 оранжевый	т	0.000121	0.001815	156 890.00	284.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	312.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					751.25
<b>64.</b>	<b>С57.</b>	<b>Уайт спирт</b>	<b>л</b>		<b>0.2</b>	<b>66.00</b>	<b>13.20</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>22 673.65</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>22 673.65</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 32, 36, 38, 40, 48, 51-59, 63)</b>	<b>13 747.02</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 32, 36, 38, 40, 48, 51-59, 63)</b>	<b>962.29</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>37 382.96</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>37 382.96</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>13 747.02</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>962.29</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>12 526.48</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>14.24</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>12 540.72</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>166.44109</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0988</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>166.53989</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>10 066.29</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>80.87</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>66.63</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>423.63</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>25.98</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>11.99</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>37 844.56</b>
<b>Раздел 3. Гожувская 39</b>							
<b>65.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>8 204.50</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						<b>164.09</b>
65. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	2.2	69.020	151.84
65. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0448	122.130	5.47
65. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0448	273.35	12.25
			(1)			122.13	5.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	123.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.77
<b>66.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>			<b>0.0259</b>	<b>8 679.98</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						<b>224.81</b>
				<b>Объем: 14*0.185</b>			
66. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	1.95545	79.110	154.70
66. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.070448	124.789	8.79
66. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.003626	558.52	2.03
			(1)			173.79	0.63

1	2	3	4	5	6	7	8
66. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	2.58	0.066822	<u>273.35</u> 122.13	<u>18.27</u> 8.16
66. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.005439	6.19	0.03
66. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	3.34	0.086506	<u>575.58</u> 122.13	<u>49.79</u> 10.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					405.22
<b>67.</b>	<b>С29.</b>	<b>Комплект для радиатора с кронштейном 3/4</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>132.02</b>
<b>68.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>			<b>1</b>	<b>80.21</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>	<b>выключа</b>				<b>80.21</b>
			<b>тель</b>				
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.58
<b>69.</b>	<b>С30.</b>	<b>Автомат выкл. ИЭК 25А</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>54.20</b>
<b>70.</b>	<b>Э02-02-003-102</b>	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>17 696.59</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
70. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	1.766	86.130	152.11
70. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>43.76</i>	<i>0.8752</i>	<i>145.507</i>	<i>127.35</i>
70. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.36	0.0272	<u>526.50</u> 173.79	<u>14.32</u> 4.73
70. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	<u>маш.-ч</u> (1)	42.4	0.848	<u>195.96</u> 144.60	<u>166.17</u> 122.62
70. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.512	6.19	3.17
70. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.36	0.0272	<u>667.72</u> 122.13	<u>18.16</u> 3.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	265.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					637.96
<b>71.</b>	<b>С31.</b>	<b>Светильник (Сириус-302) светодио</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>750.01</b>
							<b>1 500.02</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>техподполье</i>							
<b>72.</b>	<b>Э02-02-002-125</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.096</b>	<b>37 516.66</b>	<b>3 601.60</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
72. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	174.8	16.7808	84.280	1 414.29
72. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.03456	122.130	4.22
72. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.36	0.03456	273.35	9.45
			(1)			122.13	4.22
72. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	25.9	2.4864	27.87	69.30
72. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	8.9	0.8544	2.85	2.44
72. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.03456	575.58	19.89
			(1)			122.13	4.22
72. 7.	с100-13	Труба 89мм	м	100	9.6	212.73	2 042.21
72. 8.	с100-14	Электроды	т	0.006	0.000576	76 450.00	44.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 701.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	189.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 491.88
<b>73.</b>	<b>С32.</b>	<b>Отвод 89 крутоизогнутый</b>	<b>шт.</b>			<b>4</b>	<b>139.70</b>
<b>74.</b>	<b>Э02-05-003-03</b>	<b>Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 80 мм</b>	<b>1 соединен ие</b>			<b>1</b>	<b>152.41</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
74. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.46	1.46	86.130	125.75
74. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.75	0.75	27.87	20.90
74. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.01	575.58	5.76
			(1)			122.13	1.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	114.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					274.72
<b>75.</b>	<b>С33.</b>	<b>фланец ст. 80*10</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>305.80</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>76.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.07</b>	<b>6 303.67</b>	<b>441.26</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
76. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	5.67	75.670	429.05
76. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.049	249.14	12.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	330.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					795.37
<b>77.</b>	<b>С34.</b>	<b>Вентиль бр. 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>122.82</b>	<b>245.64</b>
<b>78.</b>	<b>С35.</b>	<b>Вентиль бр. 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>5</b>	<b>182.39</b>	<b>911.95</b>
<b>79.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>32 765.96</b>	<b>327.66</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	75.670	77.94
79. 2.	с100-15	Вентиль бр. 25мм	шт.	100	1	246.68	246.68
79. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122	249.14	3.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	245.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					590.61
	<i>Л-кл.</i>						
<b>80.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2 остеклен</b>		<b>5</b>	<b>105.11</b>	<b>525.53</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
80. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	6.85	75.670	518.34
80. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.0125	<u>575.58</u>	<u>7.19</u>
			(1)			122.13	1.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	394.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					947.27
<b>81.</b>	<b>С85.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м</b>		<b>20</b>	<b>4.00</b>	<b>80.00</b>

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3**  
**СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**9 791.95**

**434.14**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 70)						325.61
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 70)						22.79
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>782.54</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>9 357.81</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65, 66, 72, 74, 76, 79, 80)						4 078.02
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65, 66, 72, 74, 76, 79, 80)						285.46
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>13 721.29</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>						<b>14 503.83</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>4 403.63</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>308.25</b>
	Оплата основных рабочих						3 104.23
	Оплата механизаторов						145.83
	Сметная заработная плата						3 250.06
	Трудозатраты осн. рабочих						38.77225
	Трудозатраты механизаторов						1.025008
	Нормативная трудоемкость						39.797258
	Сметная стоимость материалов						6 268.62
	Стоимость механизмов						419.12
	Затраты на эксплуатацию машин						273.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	135.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	8.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	49.19
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>14 697.04</b>

**Раздел 4. Гожувская 41**

4п

82.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			0.01	17 696.59	176.97
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
82. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2		чел.-ч	88.3	0.883	86.130	76.05
82. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	43.76	0.4376	145.507	63.67
82. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т		маш.-ч	1.36	0.0136	526.50	7.16
				(1)			173.79	2.36
82. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м		маш.-ч	42.4	0.424	195.96	83.09
				(1)			144.60	61.31

< 2013-3 \* май 2014 \* 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
82. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	6.19	1.58
82. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.0136	<u>667.72</u>	<u>9.08</u>
			(1)			122.13	1.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	132.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					318.99
<b>83.</b>	<b>С20.</b>	<b>Светильник (Сириус-302) светодиодный</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>750.01</b>	<b>750.01</b>
<b>84.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>6.5</b>	<b>295.11</b>	<b>1 918.23</b>
			<b>основани</b>				
			<b>я</b>				
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	25.35	75.670	1 918.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 438.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	100.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 457.61
<b>85.</b>	<b>С17.</b>	<b>Песок стр.</b>	<b>м3</b>		<b>6.5</b>	<b>350.00</b>	<b>2 275.00</b>
<b>86.</b>	<b>Х403-1-35</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)</b>	<b>т</b>		<b>9.1</b>		
					<b>Объем: 6.5*1.4</b>		
<b>87.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замозке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2</b>		<b>3.43</b>	<b>105.11</b>	<b>360.52</b>
			<b>остеклен</b>				
			<b>ия</b>				
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	4.6991	75.670	355.58
87. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.008575	<u>575.58</u>	<u>4.94</u>
			(1)			122.13	1.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	270.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					649.84
<b>88.</b>	<b>С21.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м</b>		<b>14</b>	<b>4.00</b>	<b>56.00</b>

кв. 126

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>89.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>8 204.50</b>	<b>82.05</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
89. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	110	1.1	69.020	75.92
89. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.24	0.0224	122.130	2.74
89. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.24	0.0224	<u>273.35</u>	<u>6.12</u>
			(1)			122.13	2.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	61.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					147.90
<b>90.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>		<b>0.01295</b>	<b>8 679.98</b>	<b>112.41</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
				<b>Объем: 7*0.185</b>			
90. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	75.5	0.977725	79.110	77.35
90. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.72	0.035224	124.789	4.40
90. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.14	0.001813	<u>558.52</u>	<u>1.01</u>
			(1)			173.79	0.32
90. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.58	0.033411	<u>273.35</u>	<u>9.13</u>
			(1)			122.13	4.08
90. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.0027195	6.19	0.02
90. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3.34	0.043253	<u>575.58</u>	<u>24.90</u>
			(1)			122.13	5.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					202.62



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							130.45
<b>94.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>25.5</b>	<b>8.80</b>	<b>224.44</b>
	<i>двор</i>						
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>						
94. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	2.856	76.530	218.57
94. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0102	<u>575.58</u>	<u>5.87</u>
			(1)			122.13	1.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					404.55
<b>95.</b>	<b>С42.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 оранжевая</b>	<b>кг.</b>		<b>2.057</b>	<b>128.00</b>	<b>263.30</b>
<b>96.</b>	<b>С43.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 оранжевая</b>	<b>кг.</b>		<b>1.028</b>	<b>156.89</b>	<b>161.28</b>
<b>97.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>6.7</b>	<b>64.73</b>	<b>433.66</b>
	<i>двор</i>						
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>						
97. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	4.154	71.240	295.93
97. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00067	<u>575.58</u>	<u>0.39</u>
			(1)			122.13	0.08
97. 3.	с100-28	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000155	0.0010385	132 250.00	137.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	325.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					781.67
<b>98.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>80.44</b>	<b>160.89</b>
	<i>двор</i>						
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>						
98. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	1.6	71.240	113.98
98. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0002	<u>575.58</u>	<u>0.12</u>
			(1)			122.13	0.02
98. 3.	с100-29	Эмаль ПФ-115 бирюза	т	0.000161	0.000322	145 300.00	46.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	120.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					290.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>99.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей паука</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>44.23</b>	<b>442.26</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
99. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
99. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	575.58	0.58
			(1)			122.13	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	331.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					797.17
<b>100.</b>	<b>С44.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.621</b>	<b>178 660.00</b>	<b>110 947.86</b>
<b>101.</b>	<b>С45.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.929</b>	<b>186 300.00</b>	<b>173 072.70</b>
<b>102.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>64.73</b>	<b>323.63</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
102. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	71.240	220.84
102. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	575.58	0.29
			(1)			122.13	0.06
102. 3.	с100-30	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000155	0.000775	132 250.00	102.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	242.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					583.34
<b>103.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>12</b>	<b>65.06</b>	<b>780.66</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
103. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	7.44	71.240	530.03
103. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0012	575.58	0.69
			(1)			122.13	0.15
103. 3.	с100-31	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000155	0.00186	134 380.00	249.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	585.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 407.14
<b>104.</b>	<b>С46.</b>	<b>Уайт спирт</b>	<b>л</b>		<b>0.2</b>	<b>66.00</b>	<b>13.20</b>

техподполье



< 2013-3 \* май 2014 \* 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
107. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.001104	<u>558.52</u> 173.79	<u>0.62</u> 0.19
107. 5.	x02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u> (1)	3.6	0.03312	<u>988.58</u> 173.79	<u>32.74</u> 5.76
107. 6.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.013432	2.85	0.04
107. 7.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.00092	52.75	0.05
107. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.001748	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.01</u> 0.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.00
<b>108.</b>	<b>C79.</b>	<b>Доска обрезная 0,05x0,2x3</b>	<b>м3</b>		<b>0.0685</b>	<b>7 000.00</b>	<b>479.50</b>
<b>109.</b>	<b>C80.</b>	<b>Уголок 45x4</b>	<b>кг.</b>		<b>5.6</b>	<b>30.25</b>	<b>169.40</b>
<b>110.</b>	<b>C81.</b>	<b>Саморез 3,5x35</b>	<b>шт.</b>		<b>40</b>	<b>0.27</b>	<b>10.80</b>
<b>111.</b>	<b>C82.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.133</b>	<b>76.45</b>	<b>10.17</b>
<b>112.</b>	<b>C83.</b>	<b>Арматура А500С12</b>	<b>кг.</b>		<b>3.6</b>	<b>28.48</b>	<b>102.53</b>
<b>113.</b>	<b>C84.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.086</b>	<b>76.45</b>	<b>6.57</b>
	<i>з/зона</i>						
<b>114.</b>	<b>E47-01-060-01;</b> <b>(Постановление</b> <b>№ 135 от</b> <b>29.03.2010)</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3</b> <b>растительной</b> <b>земли и</b> <b>перегноя</b>		<b>0.5</b>	<b>149.87</b>	<b>74.94</b>
114. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.24	0.12	173.790	20.85
114. 2.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	<u>маш.-ч</u> (1)	0.24	0.12	<u>624.47</u> 173.79	<u>74.94</u> 20.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.20
<b>115.</b>	<b>C78.</b>	<b>Грунт</b>	<b>м3</b>		<b>5</b>	<b>400.00</b>	<b>2 000.00</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>295 904.20</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>176.97</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 82)</b>							<b>132.73</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 82)</b>							<b>9.29</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>318.99</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>295 727.23</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 84, 87, 89-94, 97-99, 102, 103, 105-107, 114)</b>							<b>4 005.05</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 84, 87, 89-94, 97-99, 102, 103, 105-107, 114)</b>							<b>277.31</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>300 009.59</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>300 328.58</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>4 137.78</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>286.60</b>	
	Оплата основных рабочих						<b>4 681.04</b>	
	Оплата механизаторов						<b>98.11</b>	
	Сметная заработная плата						<b>4 779.15</b>	
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>62.859251</b>	
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.653168</b>	
	Нормативная трудоемкость						<b>63.512419</b>	
	Сметная стоимость материалов						<b>290 942.87</b>	
	Стоимость механизмов						<b>280.27</b>	
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>182.16</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>127.51</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>7.74</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>32.79</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>300 496.62</b>	
	<b>Раздел 5. Гожувская 43</b>							
<b>116.</b>	<b>Э03-13-001-01</b>	<b>Демонтаж асбестоцементных водопроводных труб с соединением при помощи асбестоцементных муфт диаметром 100 мм</b>	<b>1 км трубопровода</b>			<b>15</b>	<b>14 684.38</b>	<b>220 265.63</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
		<i>Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</i>						
116. 1.	з1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6	чел.-ч	145.008	2175.12	99.430	216 272.18	
116. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.696	10.44	122.130	1 275.04	
116. 3.	х04-0102	Электростанции передвижные 4 кВт	маш.-ч	0.696	10.44	213.81	2 232.18	
			(1)			122.13	1 275.04	
116. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.204	3.06	575.58	1 761.27	
			(1)			122.13	373.72	
		Накладные расходы				75%	165 199.22	
		Сметная прибыль				3%	11 563.95	
		Всего с НР и СП					397 028.80	
<b>117.</b>	<b>С18.</b>	<b>Круг отрезной</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>14.84</b>	<b>29.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>118.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2</b>		<b>4.41</b>	<b>105.11</b>	<b>463.52</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)		остекления				
118. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	6.0417	75.670	457.18
118. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.011025	575.58	6.35
			(1)			122.13	1.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	347.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					835.49
<b>119.</b>	<b>С19.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м</b>		<b>18</b>	<b>4.00</b>	<b>72.00</b>
	<i>двор</i>						
<b>120.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>13.5</b>	<b>24.80</b>	<b>334.85</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
120. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.512	76.530	115.71
120. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0054	575.58	3.11
			(1)			122.13	0.66
120. 3.	с100-57	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000121	0.0016335	132 250.00	216.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	251.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					603.57
<b>121.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>3.2</b>	<b>65.06</b>	<b>208.18</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
121. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.984	71.240	141.34
121. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00032	575.58	0.18
			(1)			122.13	0.04
121. 3.	с100-58	Эмаль 115 зеленая	т	0.000155	0.000496	134 380.00	66.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	156.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					375.24

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>122.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей пауков</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>71.92</b>	<b>719.19</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
122. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
122. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	575.58	0.58
			(1)			122.13	0.12
122. 3.	с100-59	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000155	0.00155	178 660.00	276.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	539.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 296.34
<b>123.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>64.07</b>	<b>320.33</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
123. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	71.240	220.84
123. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	575.58	0.29
			(1)			122.13	0.06
123. 3.	с100-60	Эмаль ПФ-115 оранжевая	т	0.000155	0.000775	128 000.00	99.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	240.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					577.39
<b>124.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>24.29</b>	<b>72.87</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
124. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
124. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0012	575.58	0.69
			(1)			122.13	0.15
124. 3.	с100-60	Эмаль ПФ-115 оранжевая	т	0.000121	0.000363	128 000.00	46.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.35

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>125.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>		<b>1</b>	<b>80.44</b>	<b>80.44</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
125. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	0.8	71.240	56.99
125. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0001	575.58	0.06
			(1)			122.13	0.01
125. 3.	с100-61	Эмаль ПФ-115 бирюза	т	0.000161	0.000161	145 300.00	23.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.99
<b>126.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>1.5</b>	<b>295.11</b>	<b>442.67</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
126. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	5.85	75.670	442.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					797.91
<b>127.</b>	<b>С17.</b>	<b>Песок стр.</b>	<b>м3</b>		<b>1.5</b>	<b>350.00</b>	<b>525.00</b>
<b>128.</b>	<b>Х403-1-35</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)</b>	<b>т</b>		<b>2.1</b>		

Объем: 1.5\*1.4

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	223 534.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	223 534.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 116, 118, 120-126)	167 180.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 116, 118, 120-126)	11 702.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	402 417.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	402 417.77
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	167 180.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11 702.65
Оплата основных рабочих	218 174.31
Оплата механизаторов	1 275.04
Сметная заработная плата	219 449.35
Трудозатраты осн. рабочих	2200.9437
Трудозатраты механизаторов	10.44

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>2211.3837</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>1 355.33</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>4 004.71</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>2 729.67</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>5 151.84</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>315.97</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>491.34</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>408 376.92</b>
		<b>Раздел 6. Лихачева 33</b>					
<b>129.</b>	<b>Э02-02-003-102</b>	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>17 696.59</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					<b>353.93</b>
129. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	1.766	86.130	152.11
129. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	43.76	0.8752	145.507	127.35
129. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.0272	526.50	14.32
			(1)			173.79	4.73
129. 4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	42.4	0.848	195.96	166.17
			(1)			144.60	122.62
129. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.512	6.19	3.17
129. 6.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.0272	667.72	18.16
			(1)			122.13	3.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	265.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					637.96
<b>130.</b>	<b>С26.</b>	<b>Светильник (Селена-3) с сеткоф</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>154.11</b>
<b>131.</b>	<b>Э02-01-003-13</b>	<b>Смена ламп люминисцентных</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.03</b>	<b>1 051.81</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					<b>31.55</b>
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.417	75.670	31.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					56.87

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>132.</b>	<b>С27.</b>	<b>Лампа (ЛД) 36В</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>33.47</b>	<b>100.41</b>
<b>133.</b>	<b>С28.</b>	<b>Стартер Т-151</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>13.11</b>	<b>39.33</b>
<b>134.</b>	<b>Э03-04-001-34 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Смена покрытия зонтов, поясков, сандрикков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандмауэров или парапетов:брандмауэры или парапеты с обделкой боковых сторон при ширине покрытия до 1 м.</b>	<b>100 м покрытия</b>		<b>0.02</b>	<b>6 245.23</b>	<b>124.90</b>
134. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	82	1.64	75.670	124.10
134. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0014	<u>575.58</u>	<u>0.81</u>
			(1)			122.13	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					225.13
<b>135.</b>	<b>С36.</b>	<b>Лист оцинк. 0,5мм</b>	<b>кг.</b>		<b>12.7</b>	<b>41.97</b>	<b>533.02</b>
	<i>двор</i>						
<b>136.</b>	<b>Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>64.73</b>	<b>647.25</b>
136. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
136. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			122.13	0.12
136. 3.	с100-47	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.00155	132 250.00	204.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	485.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 166.67
<b>137.</b>	<b>Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей швед.стенка</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>64.07</b>	<b>961.00</b>
137. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	9.3	71.240	662.53
137. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0015	<u>575.58</u>	<u>0.86</u>
			(1)			122.13	0.18
137. 3.	с100-48	Эмаль ПФ-115 оранжевый	т	0.000155	0.002325	128 000.00	297.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	720.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 732.20

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>138.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей тяги-перетяги</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>64.07</b>	<b>961.00</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
138. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	9.3	71.240	662.53
138. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0015	575.58	0.86
			(1)			122.13	0.18
138. 3.	с100-49	Эмаль ПФ 115 оранж.	т	0.000155	0.002325	128 000.00	297.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	720.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 732.20
<b>139.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>4.5</b>	<b>30.42</b>	<b>136.89</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
139. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.504	76.530	38.57
139. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0018	575.58	1.04
			(1)			122.13	0.22
139. 3.	с100-50	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000121	0.0005445	178 660.00	97.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	102.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					246.74
<b>140.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>2.4</b>	<b>71.92</b>	<b>172.60</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
140. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.488	71.240	106.01
140. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00024	575.58	0.14
			(1)			122.13	0.03
140. 3.	с100-51	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000155	0.000372	178 660.00	66.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	129.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					311.11

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>141.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных детских домик.</b>	<b>м2</b>		<b>6</b>	<b>24.80</b>	<b>148.82</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
141. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.672	76.530	51.43
141. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0024	<u>575.58</u>	<u>1.38</u>
			(1)			122.13	0.29
141. 3.	с100-52	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000121	0.000726	132 250.00	96.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	111.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					268.25
<b>142.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>23</b>	<b>71.92</b>	<b>1 654.13</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
142. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	14.26	71.240	1 015.88
142. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0023	<u>575.58</u>	<u>1.32</u>
			(1)			122.13	0.28
142. 3.	с100-53	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000155	0.003565	178 660.00	636.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 240.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	86.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 981.57
<b>143.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>18.5</b>	<b>24.80</b>	<b>458.87</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
143. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	2.072	76.530	158.57
143. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0074	<u>575.58</u>	<u>4.26</u>
			(1)			122.13	0.90
143. 3.	с100-54	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000121	0.0022385	132 250.00	296.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	344.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					827.11

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>144.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>		<b>1</b>	<b>78.68</b>	<b>78.68</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
144. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	0.8	71.240	56.99
144. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0001	575.58	0.06
			(1)			122.13	0.01
144. 3.	с100-55	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000161	0.000161	134 380.00	21.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					141.82
<b>145.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>25.06</b>	<b>75.18</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
145. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
145. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0012	575.58	0.69
			(1)			122.13	0.15
145. 3.	с100-56	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000121	0.000363	134 380.00	48.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.51
<b>146.</b>	<b>С57.</b>	<b>Уайт спирт</b>	<b>л</b>		<b>0.2</b>	<b>66.00</b>	<b>13.20</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>6 798.98</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>353.93</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 129)</b>	<b>265.45</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 129)</b>	<b>18.58</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>637.96</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 445.05</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 131, 134, 136-145)</b>	<b>4 088.15</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 131, 134, 136-145)</b>	<b>286.17</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>10 819.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>	<b>11 457.33</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>4 353.60</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>304.75</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3 527.67</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	202.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					487.61
<b>151.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25</b>	<b>кран</b>			<b>4</b>	<b>38.07</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					<b>152.26</b>
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	1.92	75.670	145.29
151. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.028	249.14	6.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	114.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					274.45
	<i>двор</i>						
<b>152.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>			<b>6</b>	<b>29.21</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					<b>175.26</b>
152. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.672	76.530	51.43
152. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0024	<u>575.58</u>	<u>1.38</u>
			(1)			122.13	0.29
152. 3.	с100-41	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000121	0.000726	168 670.00	122.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	131.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					315.91
<b>153.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>			<b>20.5</b>	<b>8.80</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					<b>180.43</b>
153. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	2.296	76.530	175.71
153. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0082	<u>575.58</u>	<u>4.72</u>
			(1)			122.13	1.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	135.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					325.23
<b>154.</b>	<b>С58.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>			<b>0.174</b>	<b>168.67</b>
<b>155.</b>	<b>С59.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>			<b>2.306</b>	<b>178.66</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>156.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>8.8</b>	<b>64.73</b>	<b>569.58</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
156. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	5.456	71.240	388.69
156. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00088	575.58	0.51
			(1)			122.13	0.11
156. 3.	с100-42	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000155	0.001364	132 250.00	180.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	427.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 026.67
<b>157.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей швед.стенка</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>64.07</b>	<b>320.33</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
157. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	71.240	220.84
157. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	575.58	0.29
			(1)			122.13	0.06
157. 3.	с100-43	Эмаль ПФ-115 оранж.	т	0.000155	0.000775	128 000.00	99.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	240.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					577.39
<b>158.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>66.75</b>	<b>667.48</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
158. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
158. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	575.58	0.58
			(1)			122.13	0.12
158. 3.	с100-44	Эмаль ПФ-115 бирюза	т	0.000155	0.00155	145 300.00	225.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	500.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 203.13

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>159.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>80.44</b>	<b>402.21</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
159. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4	71.240	284.96
159. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0005	575.58	0.29
			(1)			122.13	0.06
159. 3.	с100-44	Эмаль ПФ-115 бирюза	т	0.000161	0.000805	145 300.00	116.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	301.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					724.98
<b>160.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникет</b>	<b>м2</b>		<b>7</b>	<b>64.73</b>	<b>453.08</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
160. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	4.34	71.240	309.18
160. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0007	575.58	0.40
			(1)			122.13	0.09
160. 3.	с100-45	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.001085	132 250.00	143.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	339.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					816.68
<b>161.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей выбивалка</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>64.73</b>	<b>129.45</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
161. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.24	71.240	88.34
161. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0002	575.58	0.12
			(1)			122.13	0.02
161. 3.	с100-45	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.00031	132 250.00	41.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					233.33

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>162.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>24.29</b>	<b>121.45</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
162. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.56	76.530	42.86
162. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.002	<u>575.58</u>	<u>1.15</u>
			(1)			122.13	0.24
162. 3.	с100-46	Эмаль ПФ-115 оранж. <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000121	0.000605	128 000.00	77.44
						75%	91.09
						3%	6.38
							218.91
<b>163.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>18</b>	<b>64.07</b>	<b>1 153.19</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
163. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	11.16	71.240	795.04
163. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0018	<u>575.58</u>	<u>1.04</u>
			(1)			122.13	0.22
163. 3.	с100-46	Эмаль ПФ-115 оранж. <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000155	0.00279	128 000.00	357.12
						75%	864.89
						3%	60.54
							2 078.62
<b>164.</b>	<b>С57.</b>	<b>Уайт спирт</b>	<b>л</b>		<b>0.2</b>	<b>66.00</b>	<b>13.20</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>6 340.01</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 340.01</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 147, 150-153, 156-163)</b>	<b>3 889.10</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 147, 150-153, 156-163)</b>	<b>272.24</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>10 501.35</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>10 501.35</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>3 889.10</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>272.24</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>3 771.17</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>0.54</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>3 771.71</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>51.584</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.0044</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>51.5884</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>2 557.20</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>11.68</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>11.14</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>119.85</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>7.35</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>10 630.56</b>
<b>Раздел 8. Косарева 19а</b>							
<b>165.</b>	<b>Э02-02-003-131</b>	<b>Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные</b>	<b>1 шт.</b>			<b>1</b>	<b>41.23 41.23</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
165. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.34	0.34	86.130	29.28
165. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.01	173.790	1.74
165. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.01	0.01	526.50	5.27
			(1)			173.79	1.74
165. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.01	0.01	667.72	6.68
			(1)			122.13	1.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					74.32
<b>166.</b>	<b>С1.</b>	<b>Счетчик Меркурий 3ф</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>5 550.00 5 550.00</b>
<b>167.</b>	<b>С2.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>			<b>2</b>	<b>7.50 15.00</b>
<b>168.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>19 379.27 387.59</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
168. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
168. 2.	с100-1	Вентиль лат 15мм	шт.	100	2	132.50	265.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	290.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					698.63

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>169.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>18.59</b>	<b>18.59</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
169. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
169. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	1	11.40	11.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.51
<b>170.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25</b>	<b>кран</b>		<b>11</b>	<b>38.07</b>	<b>418.72</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
170. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	5.28	75.670	399.54
170. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.077	249.14	19.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	314.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					754.74
	<i>двор</i>						
<b>171.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>64.73</b>	<b>647.25</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
171. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
171. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.12</u>
171. 3.	с100-27	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.00155	132 250.00	204.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	485.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 166.67
<b>172.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>4.5</b>	<b>24.80</b>	<b>111.62</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
172. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.504	76.530	38.57

1	2	3	4	5	6	7	8
172. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0018	<u>575.58</u>	<u>1.04</u>
			(1)			122.13	0.22
172. 3.	c100-27	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000121	0.0005445	132 250.00	72.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.20
<b>173.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>11</b>	<b>64.73</b>	<b>711.98</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
173. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.82	71.240	485.86
173. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0011	<u>575.58</u>	<u>0.63</u>
			(1)			122.13	0.13
173. 3.	c100-27	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.001705	132 250.00	225.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	533.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 283.34

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>7 901.98</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>41.23</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 165)</b>	<b>30.92</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 165)</b>	<b>2.16</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>74.31</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>7 860.75</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 168-173)</b>	<b>1 721.81</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 168-173)</b>	<b>120.53</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>9 703.09</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>	<b>9 777.40</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 752.73</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>122.69</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 524.72</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>1.74</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 526.46</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>20.859</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.01</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>20.869</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>6 363.07</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>14.19</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>12.45</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>54.01</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.31</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>2.24</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>9 836.96</b>
<b>Раздел 9. Косарева 21</b>							
<i>Т-п</i>							
<b>174.</b>	<b>Э02-01-004-28</b>	<b>Смена перехода 110мм</b>	<b>100</b>		<b>0.04</b>	<b>10 900.89</b>	<b>436.04</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>сгонов</b>				
174. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	2.84	83.420	236.91
174. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0044	122.130	0.54
174. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0044	273.35	1.20
			(1)			122.13	0.54
174. 4.	с100-3	Переход 110х124 п/п	шт.	100	4	49.48	197.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	327.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					785.96
<i>4кв.</i>							
<b>175.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>287.61</b>	<b>575.21</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
175. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.7	3.4	75.670	257.28
175. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.7	3.4	93.510	317.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	431.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 036.82
<b>176.</b>	<b>С3.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>229.60</b>	<b>229.60</b>
<b>177.</b>	<b>С4.</b>	<b>Переход 110х124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>49.48</b>	<b>49.48</b>
<b>178.</b>	<b>С5.</b>	<b>Манжета 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>22.10</b>	<b>44.20</b>
<b>179.</b>	<b>С6.</b>	<b>Хомут трубный 108-114</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>44.85</b>	<b>44.85</b>

*Т-п*

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>180.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>287.61</b>	<b>575.21</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
180. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.7	3.4	75.670	257.28
180. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.7	3.4	93.510	317.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	431.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 036.82
<b>181.</b>	<b>С3.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>229.60</b>	<b>229.60</b>
<b>182.</b>	<b>С4.</b>	<b>Переход 110х124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>49.48</b>	<b>49.48</b>
<b>183.</b>	<b>С5.</b>	<b>Манжета 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>22.10</b>	<b>44.20</b>
<b>184.</b>	<b>С6.</b>	<b>Хомут трубный 108-114</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>44.85</b>	<b>44.85</b>
<b>185.</b>	<b>С7.</b>	<b>Переход 110х124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>38.30</b>	<b>38.30</b>
	<i>Т-п</i>						
<b>186.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампа</b>		<b>2</b>	<b>18.59</b>	<b>37.18</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
186. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
186. 2.	с100-6	ЛОН	шт.	1	2	11.40	22.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.02
<b>187.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ремонт щитов</b>	<b>2 ключевых</b>		<b>1</b>	<b>245.17</b>	<b>245.17</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
187. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24	3.24	75.670	245.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	183.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					441.92
<b>188.</b>	<b>С12.</b>	<b>Изолента х/б</b>	<b>што.</b>		<b>1</b>	<b>65.50</b>	<b>65.50</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>189.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.02</b>	<b>2 632.13</b>	<b>52.64</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>трубопро</b>				
			<b>вода</b>				
189. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	0.6932	75.670	52.45
189. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.066	2.85	0.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					94.88
<b>190.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб</b>	<b>100 м</b>		<b>0.02</b>	<b>12 832.39</b>	<b>256.65</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>трубопро</b>				
			<b>вода</b>				
190. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	2.436	86.130	209.81
190. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	4.72	0.0944	145.095	13.70
190. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001	<u>512.01</u>	<u>0.51</u>
			(1)			173.79	0.17
190. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0006	<u>558.52</u>	<u>0.34</u>
			(1)			173.79	0.10
190. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	4.64	0.0928	<u>468.27</u>	<u>43.46</u>
			(1)			144.60	13.42
190. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0044	<u>575.58</u>	<u>2.53</u>
			(1)			122.13	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					462.61
<b>191.</b>	<b>С13.</b>	<b>Труба 32 п/п стекл</b>	<b>м</b>		<b>2</b>	<b>92.86</b>	<b>185.72</b>
<b>192.</b>	<b>С14.</b>	<b>Тройник 32 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>20.90</b>	<b>20.90</b>
<b>193.</b>	<b>С15.</b>	<b>Разб. соед. вн.рез. 32*1</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>119.60</b>	<b>119.60</b>
<b>194.</b>	<b>С16.</b>	<b>Муфта 32 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>8.28</b>	<b>8.28</b>
<b>195.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>1</b>	<b>295.11</b>	<b>295.11</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>основани</b>				
			<b>я</b>				
195. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	3.9	75.670	295.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	221.33

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					531.94
<b>196.</b>	<b>С17.</b>	<b>Песок стр.</b>	<b>м3</b>			<b>1</b>	<b>350.00</b>
<b>197.</b>	<b>X403-1-35</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)</b>	<b>т</b>			<b>1.4</b>	
<b>Объем: 1*1.4</b>							
	<i>двор</i>						
<b>198.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>			<b>15</b>	<b>68.54</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>1 028.16</b>
198. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	9.3	71.240	662.53
198. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0015	<u>575.58</u>	<u>0.86</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.18</u>
198. 3.	с100-66	Эмаль ПФ-115 оранж.	т	0.000155	0.002325	156 890.00	364.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	771.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 853.26
<b>199.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникет</b>	<b>м2</b>			<b>53</b>	<b>65.06</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>3 447.93</b>
199. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	32.86	71.240	2 340.95
199. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0053	<u>575.58</u>	<u>3.05</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.65</u>
199. 3.	с100-67	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000155	0.008215	134 380.00	1 103.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 585.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	181.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 214.89
<b>200.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>			<b>51</b>	<b>8.80</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						<b>448.88</b>
200. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	5.712	76.530	437.14
200. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0204	<u>575.58</u>	<u>11.74</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>2.49</u>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	336.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					809.11
<b>201.</b>	<b>С60.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 оранжевая</b>	<b>кг.</b>		<b>4.898</b>	<b>156.89</b>	<b>768.45</b>
<b>202.</b>	<b>С61.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голубой</b>	<b>кг.</b>		<b>1.273</b>	<b>144.90</b>	<b>184.46</b>
<b>203.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>19.7</b>	<b>66.69</b>	<b>1 313.71</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
203. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	12.214	71.240	870.13
203. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00197	<u>575.58</u>	<u>1.13</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.24</u>
203. 3.	с100-68	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.0030535	144 900.00	442.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	985.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	68.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 367.96
<b>204.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>25.06</b>	<b>75.18</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
204. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
204. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.15</u>
204. 3.	с100-69	Эмаль ПФ-115 зеленая	т	0.000121	0.000363	134 380.00	48.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.51
<b>205.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей урн</b>	<b>м2</b>		<b>7</b>	<b>57.05</b>	<b>399.35</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
205. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	5.6	71.240	398.94
205. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0007	<u>575.58</u>	<u>0.40</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.09</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.97

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							719.83
<b>206.</b>	<b>С62.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 бирюза</b>	<b>кг.</b>		<b>0.713</b>	<b>145 300.00</b>	<b>103 598.90</b>
<b>207.</b>	<b>С63.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.414</b>	<b>134 380.00</b>	<b>55 633.32</b>
<b>208.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей шведская стенка</b>	<b>м2</b>		<b>20</b>	<b>64.73</b>	<b>1 294.50</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
208. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	12.4	71.240	883.38
208. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002	<u>575.58</u>	<u>1.15</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.24</u>
208. 3.	с100-70	Эмаль ПФ-115 голубой	т	0.000155	0.0031	132 250.00	409.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	970.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 333.34
<b>209.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей тяги-перетяги</b>	<b>м2</b>		<b>6</b>	<b>64.07</b>	<b>384.40</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
209. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.72	71.240	265.01
209. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0006	<u>575.58</u>	<u>0.35</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.07</u>
209. 3.	с100-49	Эмаль ПФ 115 оранж.	т	0.000155	0.00093	128 000.00	119.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	288.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					692.88
<b>210.</b>	<b>С57.</b>	<b>Уайт спирт</b>	<b>л</b>		<b>0.2</b>	<b>66.00</b>	<b>13.20</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>172 588.21</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>245.17</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 187)</b>							<b>183.88</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 187)</b>							<b>12.87</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>441.92</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>172 343.04</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 174, 175, 180, 186, 189, 190, 195, 198-200, 203-205, 208, 209)</b>							<b>7 965.11</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 174, 175, 180, 186, 189, 190, 195, 198-200, 203-205, 208, 209)</b>							<b>557.56</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>180 865.71</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>						<b>181 307.63</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>8 148.99</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>570.43</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>8 088.04</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>14.24</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>8 102.28</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>109.0412</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0988</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>109.14</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>164 432.56</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>67.60</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>53.36</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>251.12</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>15.40</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>9.60</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>181 583.75</b>

**Раздел 10. Косарева 23**

*эл.узел*

211.	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>18.59</b>	<b>18.59</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
211. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
211. 2.	с100-4	ЛОН	шт.	1	1	11.40	11.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.51
212.	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>3 179.62</b>	<b>31.80</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
212. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.287	83.420	23.94
212. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0002	122.130	0.02

< 2013-3 \* май 2014 \* 6 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
212. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.02	0.0002	273.35 122.13	0.05 0.02
212. 4.	с100-5	Муфта 20 соедин. Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт.	100	1	7.80 75% 3%	7.80 23.85 1.67 57.32
<b>213.</b>	<b>Э02-02-002-21</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>		<b>1</b>	<b>287.61</b>	<b>287.61</b>
213. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.7	1.7	75.670	128.64
213. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.7	1.7	93.510 75% 3%	158.97 215.71 15.10 518.42
<b>214.</b>	<b>С8.</b>	<b>Труба 110 1м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>137.80</b>	<b>137.80</b>
<b>215.</b>	<b>С9.</b>	<b>Хомут трубный 108-114</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>44.85</b>	<b>44.85</b>
<b>216.</b>	<b>С10.</b>	<b>Макжета 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>22.10</b>	<b>22.10</b>
<b>217.</b>	<b>С11.</b>	<b>Переход 1100х124 пп</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>49.48</b>	<b>98.96</b>
<b>218.</b>	<b>Э02-01-001-01</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25</b>	<b>кран</b>		<b>5</b>	<b>38.07</b>	<b>190.33</b>
218. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	2.4	75.670	181.61
218. 2.	с101-1669	Очес льняной Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	кг	0.007	0.035	249.14 75% 3%	8.72 142.75 9.99 343.07
	кв. 35						
<b>219.</b>	<b>Э03-04-001-77</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2</b> <b>покрыти</b> <b>я</b>		<b>0.2587</b>	<b>1 067.66</b>	<b>276.20</b>
219. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	3.720106	68.290	254.05
219. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т) Накладные расходы	маш.-ч	6.22	1.609114	13.77 75%	22.16 207.15 51

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					497.85
<b>220.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.2587</b>	<b>9 413.49</b>	<b>2 435.27</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
220. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	2.183428	82.560	180.26
220. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.028457	173.790	4.95
220. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.020696	<u>512.01</u>	<u>10.60</u>
			(1)			173.79	3.60
220. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.007761	<u>558.52</u>	<u>4.33</u>
			(1)			173.79	1.35
220. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.62088	8.07	5.01
220. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.012935	<u>575.58</u>	<u>7.45</u>
			(1)			122.13	1.58
220. 7.	с100-20	Стеклоизол ТКП 3,5	м2	116	30.0092	72.50	2 175.67
220. 8.	с100-21	Газ сжиженный	кг	15.02	3.885674	13.37	51.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 826.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	127.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 389.57
	<i>двор</i>						
<b>221.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей качелей</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>64.73</b>	<b>647.25</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
221. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.2	71.240	441.69
221. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			122.13	0.12
221. 3.	с100-71	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.00155	132 250.00	204.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	485.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 166.67

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>222.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных скамеек</b>	<b>м2</b>		<b>13.5</b>	<b>30.42</b>	<b>410.66</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
222. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.512	76.530	115.71
222. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0054	<u>575.58</u>	<u>3.11</u>
			(1)			122.13	0.66
222. 3.	с100-72	Эмаль ПФ-115 желтая	т	0.000121	0.0016335	178 660.00	291.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	308.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					740.21
<b>223.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножки к скамейкам</b>	<b>м2</b>		<b>3.2</b>	<b>64.73</b>	<b>207.12</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
223. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.984	71.240	141.34
223. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00032	<u>575.58</u>	<u>0.18</u>
			(1)			122.13	0.04
223. 3.	с100-73	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.000496	132 250.00	65.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	155.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					373.33
<b>224.</b>	<b>Э03-09-001-49</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей турникет</b>	<b>м2</b>		<b>31</b>	<b>46.28</b>	<b>1 434.68</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
224. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	19.22	71.240	1 369.23
224. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0031	<u>575.58</u>	<u>1.78</u>
			(1)			122.13	0.38
224. 3.	с100-74	Эмаль ПФ-115 голубая	т	0.000155	0.004805	13 250.00	63.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 076.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	75.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 586.01

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>225.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>4</b>	<b>295.11</b>	<b>1 180.45</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>основани я</b>				
225. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	15.6	75.670	1 180.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	885.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 127.76
<b>226.</b>	<b>С17.</b>	<b>Песок стр.</b>	<b>м3</b>		<b>4</b>	<b>350.00</b>	<b>1 400.00</b>
<b>227.</b>	<b>Х403-1-35</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 35 км. (класс груза 1)</b>	<b>т</b>		<b>5.6</b>		
		<b>Объем: 4*1.4</b>					
<b>228.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>11 419.62</b>	<b>228.39</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
228. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	83.420	47.88
228. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.02</i>	<i>0.0004</i>	<i>122.130</i>	<i>0.05</i>
228. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0004	<u>273.35</u>	<u>0.11</u>
			(1)			122.13	0.05
228. 4.	с100-75	Кран п/п 20мм	шт.	100	2	90.20	180.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	171.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					411.67
	<i>детский городок</i>						
<b>229.</b>	<b>Е10-01-010-01;</b>	<b>Установка элементов каркаса из брусьев</b>	<b>1 м3</b>		<b>0.39</b>	<b>1 884.76</b>	<b>735.06</b>
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		<b>древесин ы в конструк ции</b>				
229. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	8.775	74.190	651.02
229. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.0897	6.19	0.56
229. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.1287	20.78	2.67
229. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.1404	<u>575.58</u>	<u>80.81</u>
			(1)			122.13	17.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	488.27

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 242.86
<b>230.</b>	<b>С64.</b>	<b>Доска обрезная 0,05x0,2x3</b>	<b>м3</b>		<b>0.39</b>	<b>7 000.00</b>	<b>2 730.00</b>
<b>231.</b>	<b>Э03-02-001-69</b>	<b>Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм</b>	<b>100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)</b>		<b>0.0232</b>	<b>6 112.18</b>	<b>141.80</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
231. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	75.3	1.74696	77.390	135.20
231. 2.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.75	0.0174	3.57	0.06
231. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.49	0.011368	<u>575.58</u>	<u>6.54</u>
			(1)			122.13	1.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					255.59
<b>232.</b>	<b>С73.</b>	<b>Фанера 12мм</b>	<b>м2</b>		<b>2.32</b>	<b>357.14</b>	<b>828.56</b>
<b>233.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.056</b>	<b>8 683.97</b>	<b>486.30</b>
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
233. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	3.54368	77.390	274.25
233. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.82	0.21392	173.790	37.18
233. 3.	х02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0.1	0.0056	<u>420.21</u>	<u>2.35</u>
			(1)			173.79	0.97
233. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.00672	<u>558.52</u>	<u>3.75</u>
			(1)			173.79	1.17
233. 5.	х02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч	3.6	0.2016	<u>988.58</u>	<u>199.30</u>
			(1)			173.79	35.04
233. 6.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.08176	2.85	0.23
233. 7.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.0056	52.75	0.30
233. 8.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.01064	<u>575.58</u>	<u>6.12</u>
			(1)			122.13	1.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	364.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					876.56

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>234.</b>	<b>С70.</b>	<b>Уголок 45х4</b>	<b>кг.</b>		<b>56</b>	<b>30.25</b>	<b>1 694.00</b>
<b>235.</b>	<b>С71.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>1.338</b>	<b>76.45</b>	<b>102.29</b>
<b>236.</b>	<b>С65.</b>	<b>Болт мебел. цинк 10*120</b>	<b>шт.</b>		<b>20</b>	<b>20.00</b>	<b>400.00</b>
<b>237.</b>	<b>С66.</b>	<b>Болт мебел. цинк 10*160</b>	<b>шт.</b>		<b>30</b>	<b>24.00</b>	<b>720.00</b>
<b>238.</b>	<b>С67.</b>	<b>Гайка цинк М10</b>	<b>шт.</b>		<b>100</b>	<b>2.50</b>	<b>250.00</b>
<b>239.</b>	<b>С68.</b>	<b>Саморез 3,5х41</b>	<b>шт.</b>		<b>200</b>	<b>0.40</b>	<b>80.00</b>
<b>240.</b>	<b>С69.</b>	<b>Саморез 4,2х76</b>	<b>шт.</b>		<b>176</b>	<b>0.96</b>	<b>168.96</b>
<b>241.</b>	<b>С72.</b>	<b>Шайба увел. цинк. М10</b>	<b>шт.</b>		<b>100</b>	<b>3.00</b>	<b>300.00</b>
<b>242.</b>	<b>Э03-04-001-126</b>	<b>Огнезащитное покрытие деревянных конструкций</b>	<b>м2</b>		<b>3.25</b>	<b>146.85</b>	<b>477.25</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
242. 1.	з1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3	чел.-ч	1.73	5.6225	78.250	439.96
242. 2.	х34-0151	Агрегаты шпатлево-окрасочные	маш.-ч	0.98	3.185	8.77	27.93
242. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.005	0.01625	<u>575.58</u>	<u>9.35</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>1.98</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	357.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					860.24
<b>243.</b>	<b>С73.</b>	<b>Огнезащитный состав ОБЗ-2</b>	<b>л</b>		<b>13</b>	<b>29.80</b>	<b>387.40</b>
<b>244.</b>	<b>Э03-09-001-118</b>	<b>Простая окраска масляными составами по дереву стен</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.11</b>	<b>2 202.30</b>	<b>242.25</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
244. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	28.05	3.0855	77.390	238.79
244. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.0011	122.130	0.13
244. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.0011	<u>273.35</u>	<u>0.30</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.13</u>
244. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.0055	<u>575.58</u>	<u>3.17</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.67</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	181.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					436.66
<b>245.</b>	<b>С74.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 горка желт.</b>	<b>кг.</b>		<b>3</b>	<b>185.04</b>	<b>555.12</b>
<b>246.</b>	<b>С75.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голубой</b>	<b>кг.</b>		<b>2.808</b>	<b>120.59</b>	<b>338.62</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>247.</b>	<b>С76.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт.</b>	<b>кг.</b>		<b>2.6</b>	<b>185.04</b>	<b>481.10</b>
<b>248.</b>	<b>С77.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голубой</b>	<b>кг.</b>		<b>2.592</b>	<b>120.59</b>	<b>312.57</b>
		<i>з/зона</i>					
<b>249.</b>	<b>Е47-01-060-01;</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3</b>		<b>0.6</b>	<b>149.87</b>	<b>89.92</b>
		<b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>растительной земли и перегноя</b>				
249. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.24	0.144	173.790	25.03
249. 2.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0.24	0.144	624.47	89.92
			(1)			173.79	25.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.44
<b>250.</b>	<b>С78.</b>	<b>Грунт</b>	<b>м3</b>		<b>6</b>	<b>400.00</b>	<b>2 400.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>22 973.26</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>22 973.26</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 211-213, 218-225, 228, 229, 231, 233, 242, 244, 249)</b>	<b>7 029.00</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 211-213, 218-225, 228, 229, 231, 233, 242, 244, 249)</b>	<b>476.82</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>30 479.08</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>30 479.08</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>7 029.00</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>476.82</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>5 970.18</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>67.36</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>6 037.54</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>79.949174</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.388077</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>80.337251</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>16 514.37</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>488.75</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>421.39</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 216.61</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 12.87</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 75.85</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>30 784.41</b>
<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>	<b>781 539.54</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 251.44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 70, 82, 129, 165, 187)						938.59
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 70, 82, 129, 165, 187)						65.69
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>2 255.72</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>780 288.10</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 9, 11, 12, 17, 20-32, 36, 38, 40, 48, 51-59, 63, 65, 66, 72, 74, 76, 79, 80, 84, 87, 89-94, 97-99, 102, 103, 105-107, 114, 116, 118, 120-126, 131, 134, 136-145, 147, 150-153, 156-163, 168-175, 180, 186, 189, 190, 195, 198-200, 203-205, 208, 209, 211-213, 218-225, 228, 229, 231, 233, 242, 244, 249)						220 791.13
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 9, 11, 12, 17, 20-32, 36, 38, 40, 48, 51-59, 63, 65, 66, 72, 74, 76, 79, 80, 84, 87, 89-94, 97-99, 102, 103, 105-107, 114, 116, 118, 120-126, 131, 134, 136-145, 147, 150-153, 156-163, 168-175, 180, 186, 189, 190, 195, 198-200, 203-205, 208, 209, 211-213, 218-225, 228, 229, 231, 233, 242, 244, 249)						15 434.55
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 016 513.78</b>
	. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>1 018 769.50</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>221 729.72</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>15 500.24</b>
	Оплата основных рабочих						267 103.74
	Оплата механизаторов						1 769.07
	Сметная заработная плата						268 872.81
	Трудозатраты осн. рабочих						2856.9317
	Трудозатраты механизаторов						13.735722
	Нормативная трудоемкость						2870.6674
	Сметная стоимость материалов						508 667.18
	Стоимость механизмов						5 768.70
	Затраты на эксплуатацию машин						3 999.63
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>6 832.82</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>418.51</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>719.93</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 026 740.76</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.